
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          1 / 4

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ M.Α.Ε. (ΚτΠ M.Α.Ε.)
ΑΦΜ: 999983307, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ
Αρ. Μ.Α.Ε. 48886/01/Β/01/278 - Α.Φ. 674144

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δράκου Μερόπη
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 813
e-mail : mdrakou@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 16592/12-07-2024 Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
16592/12-07-2024 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού (Διεθνούς) Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού σε Τμήματα (Lots), με κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής”, για το έργο: 
«Παροχή Υπηρεσιών Διοικητικής Υποστήριξης προς τις Περιφερειακές Δομές 
του Ελληνικού Κτηματολογίου», χρηματοδοτούμενο από το Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (Ενότητα: 2.1 – Γενικές 
Πληροφορίες / Υποενότητα: Παροχή Διευκρινίσεων) παρέχουμε τις ακόλουθες συμπληρωματικές 
πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα ερωτήματα που λάβαμε εγγράφως εντός του 
προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρινίσεις

mailto:info@ktpae.gr
mailto:mdrakou@ktpae.gr


C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          2 / 4

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρινίσεις

1. 26 2.2.5

Διευκρινίζεται ότι για την απόδειξη του κριτηρίου 
ποιοτικής επιλογής της Παρ.2.2.5, ο προσωρινός 
ανάδοχος, ο οποίος οφείλει να προσκομίσει τα 
αποδεικτικά μέσα για το εν λόγω κριτήριο, σύμφωνα με 
την Παρ. 2.2.9.2 Β3 οφείλει να προσκομίσει ως 
στοιχεία τεκμηρίωσης εφόσον υποχρεούται στην 
έκδοση Ισολογισμών: Ισολογισμούς σύμφωνα με την 
περί εταιρειών νομοθεσία της χώρας όπου είναι 
εγκατεστημένοι, των τελευταίων τριών (3) κλεισμένων 
διαχειριστικών χρήσεων, ή φορολογικά έγγραφα για 
την επιβεβαίωση του κύκλου εργασιών του ή Ένορκη 
Βεβαίωση του συνολικού ύψους του ετήσιου κύκλου 
εργασιών. Στην περίπτωση που δεν έχει ακόμη 
ολοκληρώσει τη δημοσίευση του ισολογισμού του 
τελευταίου οικονομικού έτους (2023) πρέπει να 
υποβάλλει υπεύθυνη δήλωση συνοδευόμενη από τα 
σχετικά επίσημα φορολογικά στοιχεία που υπάρχουν 
(π.χ. υποβληθείσες δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος, 
δηλώσεις Φ.Π.Α. κ.λ.π.) για το έτος αυτό ή Ένορκη 
Βεβαίωση του συνολικού ύψους του ετήσιου κύκλου 
εργασιών του έτους 2023.

2. 26 2.2.6.1

Διευκρινίζεται ότι για την απόδειξη του κριτηρίου 
ποιοτικής επιλογής Παρ. 2.2.6.1 «Τεχνική Ικανότητα», 
ο προσωρινός ανάδοχος ο οποίος οφείλει να 
προσκομίσει τα αποδεικτικά μέσα για το εν λόγω 
κριτήριο, σύμφωνα με την  Παρ. 2.2.9.2 Β4 οφείλει να 
προσκομίσει τα ακόλουθα στοιχεία τεκμηρίωσης: 
Κατάλογο των κυριότερων συναφών έργων που 
υλοποίησε επιτυχώς τελευταία τρία έτη (2021, 
2022,2023), με αντικείμενο στην παροχή υπηρεσιών 
υποστήριξης φορέων, αθροιστικής αξίας τουλάχιστον 
3.000.000,00€, ο οικονομικός φορέας κατά τα τρία (3) 
τελευταία έτη. 
Για την πλήρωση του κριτηρίου γίνονται αποδεκτές και 
συμβάσεις δικαιωμάτων προαίρεσης που έχουν 
ολοκληρωθεί επιτυχώς.

3. 26-27 2.2.6.2
Οι όροι της Παρ. 2.2.6.2 είναι σαφείς και δεν χρήζουν 
διευκρίνισης.



C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          3 / 4

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρινίσεις

4. 38-40 2.3

Διευκρινίζεται ότι η επεξήγηση του Κριτηρίου Β1 που 
αφορά στο «βαθμός κάλυψης των αναγκών του Έργου, 
από το πλήθος της προτεινόμενης ομάδας έργου, από 
τα προσόντα, την επαγγελματική εμπειρία και τα 
καθήκοντα των στελεχών της Ομάδας Έργου», ΔΕΝ 
πρέπει να ληφθεί υπόψη.
Ομοίως ΔΕΝ πρέπει να λαμβάνεται υπόψη η επεξήγηση 
του Κριτηρίου Β2 που αφορά «Τον αποτελεσματικό 
τρόπο επικοινωνίας με την Αναθέτουσα Αρχή κατά την 
εκτέλεση της σύμβασης»

5. 63 5.1

Διευκρινίζεται ότι η πληρωμή του συμβατικού 
τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση του Πίνακα 
ΕΡΓΑΝΗ, από τον οποίο θα προκύπτει ότι η αμοιβή των 
εργαζομένων στις περιφερειακές δομές συμμορφώνεται 
με τα όσα ορίζονται στο ΦΕΚ 1974/Β/29.03.24 
“Καθορισμός κατώτατου μισθού και κατώτατου 
ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους 
εργατοτεχνίτες όλης της χώρας” . Το πληρωτέο ποσό 
ανά εργαζόμενο τεκμηριώνεται από τα ανωτέρω και 
δεν απαιτείται άλλη απόδειξη.
Κατά τα λοιπά οι όροι της ενότητας 5.1 είναι σαφείς και 
δεν χρήζουν άλλης διευκρίνισης.

Κατ’ εντολή του Διευθύνοντος Συμβούλου

Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος

Συνημμένα:
-----------



C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          4 / 4

Κοινοποίηση:
I. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

- Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης
κ. Παπαστεργίου Δημήτριο
E-mail: sec@mindigital.gr

- Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης
κ. Κυρανάκη Κωνσταντίνο
E-mail: depminister@mindigital.gr

II. Μέλη Επιτροπής Εποπτείας Προγραμματικής Συμφωνίας
- Πρόεδρο ΕΕΠΣ:  

κ. Σακαρέτσιο Στυλιανό,
Πρόεδρο Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»
E-mail: proedros@ktimatologio.gr 

- Μέλη ΕΕΠΣ: 
κα Μαρκέλλου Ολυμπία,
Γενική Διευθύντρια του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»
E-mail: genikos@ktimatologio.gr

- κ. Χριστοφή Γεώργιο
Προϊστάμενο Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της ΚτΠ Μ.Α.Ε.
E-mail: christofis@ktpae.gr  

- Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
Άνω των Ορίων (ΕΔΔΑΠ-ΗΑΔ) – εκτός στελεχών της ΚτΠ Μ.Α.Ε. 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
- Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (ΤΕ)
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων (ΔΕ)
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων
- Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 

Άνω των Ορίων (ΕΔΔΑΠ-ΗΑΔ) – στελέχη της ΚτΠ Μ.Α.Ε. 

mailto:sec@mindigital.gr
mailto:depminister@mindigital.gr
mailto:proedros@ktimatologio.gr
mailto:genikos@ktimatologio.gr
mailto:christofis@ktpae.gr%20%20

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 18805/08-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-08-08T09:58:05+0300


	



